
            

 

 

News Release 

2024年 6月吉日 

 

「ヤオコー浦和三室店」開店のご案内 
 

期待を遥かに超える『変化』で『価値』を生み出しお客様の心を動かそう 

～来る度に買い物が楽しいと感じて頂ける店づくり～ 
 

2024 年 6 月 26 日(水)、埼玉県さいたま市に「ヤオコー浦和三室店」を開店いたしますの

で、ご案内申し上げます。この度の開店により、店舗数は埼玉県 101 店舗、千葉県 33 店舗、

群馬県 16店舗、東京都 14店舗、神奈川県 12店舗、茨城県 7店舗、栃木県 6店舗の計 189店

舗になります。メンバー一同、地域に密着した「豊かで楽しく健康的な食生活提案型スーパー

マーケット」として頑張ってまいります。 

 

◆ 「ヤオコー浦和三室店」 店舗概要  

店 舗 名 称 ： ヤオコー浦和三室店（うらわみむろてん） 

住 所 ： 〒336-0911 埼玉県さいたま市緑区大字三室 1220番地 1 

電 話 ： Tel 048-762-9111  （代表）  Fax 048-762-9217 

店 長 ： 店長 八重尾 誠  （副店長 越 瑞樹） 

規 模 ： 敷地面積 

延床面積 

店舗面積 

5,942.48 ㎡ 

2,976.20 ㎡ 

1,828.52 ㎡ 

1,797.60（坪） 

900.30（坪） 

553.13（坪） 

（施設全体） 

（施設全体） 

〈ヤオコー売場面積〉 

開 店 日 ： 2024年 6月 26日（水）午前 9時 00分 

営 業 時 間 

休 業 日 

： 

： 

午前 9時 00分 ～ 午後 9時 45分 

1月 1日、1月 2日、他 1日 

年 間 売 上 ： 初年度 19億円（予定） 

駐 車 台 数 ： 115台（駐輪場 75台、バイク 5台） 

従 業 員 ： 正社員 18名、 パートナー・ヘルパー・アルバイト 108名 （延べ人数） 

テ ナ ン ト ： セブン銀行（ATM） 

立地と商圏 ：  

当店は、JR京浜東北線・根岸線が通る「北浦和駅」より東へ直線約 2.6km、駅から続く北宿

通り沿いに位置しています。第二産業道路に近いことから交通量は多いが、店舗周辺は平坦

な道でアクセスが良好な立地となっています。周辺には戸建て住宅とマンションが密集し、

店舗西側には比較的新しい戸建てが並びます。店舗１㎞圏内は、人口、世帯数ともに増加傾向

です。 

商 圏 人 口 ： 

 

1km圏内 

2km圏内 

3km圏内 

29千人（13千世帯） 

114千人（49千世帯） 

251千人（114千世帯） 

 

＊詳しい店舗情報は下記アドレスよりご確認ください。 

https://www.yaoko-net.com/store/store01/ 

 



            

 

 

News Release 

 

 

ヤオコー浦和三室店 ストアコンセプト 

期待を遥かに超える『変化』で『価値』を生み出しお客様の心を動かそう 

～来る度に買い物が楽しいと感じて頂ける店づくり～ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○生鮮： 

精肉は、こだわりの牛焼肉を品揃えし、美味しさと安さ、楽しい売場を実現いたします。また、自社製

造の美味しいローストビーフを使ったミートデリカを、ご家族で楽しんでいただける商品を中心にご提

案いたします。また、和牛の希少部位の美味しさを値頃でご提供いたします。 

鮮魚は、圧倒的な鮮度を感じていただける近海魚をメインに、お刺身においては冊やスライス・お造

り・食べ比べと品揃えし、美味しさを訴求いたします。また、ご試食で新たな魚の味を知っていただき、

「大豊洲祭り」では旬の魚の美味しさを、加工技術と売場の変化でお迎えいたします。 

野菜は、ヤオコー自慢の高糖度トマトを中心に時期ごとのおすすめ品種をご提案し、旬の果物は一

年を通して小量目・大量目・ギフト品を充実させてご提案します。暮らしに華を添え四季の移ろいを感

じさせる洋花は、鮮度を保つ工夫を加えてご提供いたします。 

 

○デリカ： 

惣菜は、ローストビーフ丼などを時間帯ごとに作り立てをご提供いたします。米飯においては、出

来立ての温かい「かつ重」を豊富にご用意し、ライブ感あるオープンキッチンの鉄板料理は、店内で

一から作ることにこだわりご提案します。 

寿司は、店内製造出来立ての温かいおむすびを、ランチタイムには肉巻きおむすびやセット商品

を加え選べる楽しい売場をご提供いたします。人気の美味しいマグロをつかった握り寿司は、お寿司

ファンの方にも嬉しいお手頃価格でご提案いたします。 

 



            

 

 

News Release 

インストアベーカリーは、こだわりの店内製造のたまごフィリングを使ったワンハンドで食べられる出

来立てのバーガーやドッグパンをご提供いたします。また、定番の手伸ばしピザは豊富なサイズで焼

きたてを、人気のカレーパンは揚げたてをお届けいたします。 

 

○グロッサリー： 

日配食品は、スイーツ消費額上位の街さいたま市にちなんで、人気のワンハンドスイーツを中心と

した生菓子を豊富にご用意いたします。揚物おつまみとしても人気の練り物は手軽に楽しんでいた

だけるよう、クッキングサポートでのご試食やご当地フェアやこだわりコーナでご提案いたします。 

 ドライ食品は、野菜だけでなく肉や魚にも応用の利くドレッシングを、生鮮の旬と合わせてご提案

します。豆菓子はオリジナル商品を中心に選べる楽しさを、酒は直輸入ワインを豊富に品揃えします。 

 

【オリジナル商品一例】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あずき香る 粒あんおはぎ 鉄板巻上げ厚焼玉子 鳥取県産 すいか 



            

 

 

News Release 

〈ヤオコー浦和三室店までのアクセス〉 

 

 

徒歩 ： JR京浜東北線・根岸線「北浦和駅」東口から徒歩約 40分（約 2.9km） 

 

バス ： 「北浦和駅」東口からクイーンズ伊勢丹北浦和店方面にある「北浦和駅（バス停）」へ向かい

（徒歩約 8分）、東武バス「さいたま市立病院行（浦３１）」に乗車、「教育センター前（さいたま市）」下

車（約 15分）、バス停から店舗まで徒歩約 3分（約 190m） 

 

車：「北浦和駅」東口から約 18分（約 4.8km） 

  

問い合わせ先 ： 株式会社ヤオコー コーポレートブランド戦略部 
 TEL ： 080-5774-7011 （新井） / 090-6726-8654 （日吉） 


